
18 ноября 2015 года 583

 

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам рассмотрения материалов проверки Прокуратуры города
Курска по заявлениям ООО «Соловьиная роща» и ИП С., анализа
документированной информации, представленной ИП А. и ИП Н., на основании
части 2 статьи 39, статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02-08-118-2015 по признакам нарушения пункта 8 части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» со
стороны Комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска,
выразившиеся в необоснованном отказе от зачета стоимости неотделимых
улучшений арендуемого муниципального имущества при заключении договоров
купли-продажи с ООО «Соловьиная роща» и ИП С., что создает
дискриминационные условия деятельности данным хозяйствующим субъектам при
заключении договоров купли-продажи муниципального имущества по сравнению с



иными хозяйствующими субъектами, заключающими соответствующие договоры с
Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию

3. Комиссии в срок до 23 ноября 2015 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель

Курского УФАС России

 

 

 

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт

 


